

## دومین تظاهرات نیروهای طرفدار لئون ترپتروسیان در ایروان

دیروز در میدان «آزادی» دومین تظاهرات قطب مخالف گردهم آمده پیرامون لئون ترپتروسیان- اولین رئیس جمهوری ارمنستان- که مانند گذشته پرجمعیت بود، برگزار شد.

سرویس ارمنستان/خبرگزاری آران/سرویس ارمنستان: دیروز در میدان «آزادی» دومین تظاهرات قطب مخالف گردهم آمده پیرامون لئون ترپتروسیان- اولین رئیس جمهوری ارمنستان- که مانند گذشته پرجمعیت بود، برگزار شد. به گزارش خبرگزاری آران به نقل از رسانه ها، بر اساس ارزیابی های مختلف هنگام سخنرانی لئون ترپتروسیان حدود 80 الی 85 هزار نفر در تظاهرات حضور داشت. و در ضمن مهمترین رویداد تظاهرات سخنرانی رئیس جمهور سابق بود. ترپتروسیان چند نکته مهم اعلام کرد و به این صورت زمین زیر پای تمام مخالفان خود را به لرزه در آورد. همانطور که بخاطر دارید در کنگره حزب جمهوریخواه ارمنستان نخست وزیر سرژ سرکیسیان اعلام کرده بود: «بهتر بود که او (ترپتروسیان) توبه می کرد و بخاطر اشتباهات خود از ملت ارمنی عذرخواهی می نمود. مطمئنم که این کار را نخواهد کرد، زیرا سرشار از شرارت است».

به یکباره بگویم که «اطمینان» سرژ سرکیسیان تحقق نیافت و اولین رئیس جمهور از مردم عذرخواهی کرد. وی گفت: «بتدریج من بیشتر اطمینان می یابم که واقعاً نیاز به توبه و طلب بخشش دارم. لذا اگرچه با تأخیر اما با بی ریایی کامل عذرخواهی می کنم که روبرت کوچاریان و سرژ سرکیسیان را به ارمنستان آوردم و به شمان تحمیل کردم. اگر در مخصوص مسائل کادری اشتباهاتی کرده ام اعتراف می کنم که این بزرگترین اشتباه من است. حتی بیشتر، این اشتباه نیست، بلکه بلایی است که بر سر مردم ما آورده ام. بنابراین اجازه دهید و کمک کنید شما را از این بلا نجات دهم».

بخش مهم بعدی سخنرانی او در مورد تبلیغات حکومت مبنی بر اینکه بازگشت لئون ترپتروسیان به عرصه سیاسی به معنای تلافیجویی رژیم سابق است بود. اولین رئیس جمهور در این خصوص گفت:

«با ذکر تمام این موارد، جهت آرامش بخشیدن به کسانی که از بازگشت یا تلافیجویی ما وحشت دارند در اینجا رسماً اعلام می کنم: هیچ یک از چهره های معروف جنبش ملی ارمنه مدعی اشغال جایگاه در حکومت و تصدی مقام دولتی ندارد. من نه بعنوان عضو حزب جنبش ملی ارمنه یا یک حزب دیگر بلکه توسط ابتکار مدنی نامزدی خود را پیشنهاد خواهم کرد. هدف من و کلیه نیروهای سیاسی حامی من نه تصدی پست و مقام مهم، بلکه فقط و فقط ناکام ساختن تولید بمثل رژیم جنایتکار فعلی ارمنستان است. خواسته ما داشتن کشور ثروتمند، متمدن و حقوقی و تأمین امنیت، آزادی و رفاه ملت و فرزندان و نوه هایمان است».

اما وی مهمترین اعلامیه سیاسی را کمی بعد صادر کرد. ترپتروسیان اعلام کرد که اگر رهبران اپوزیسیون که اعلام می کنند پیش گیری از تولید بمثل رژیم سابق برایشان مسئله بسیار جدی است به این جنبش ملحق شوند و از نامزدی اش حمایت کنند، آماده است سه سال بعد از تصدی مقام ریاست جمهوری برای همیشه عرصه سیاسی را ترک کند. اما ارزش دارد که این بخش از سخنرانی اولین رئیس جمهور را بطور کامل ارائه کرد:

«لذا جهت اینکه دیگر هیچ شکی نماند که ما اهداف دیگری دنبال می کنیم، رسماً اعلام می کنم: من آماده ام دقیقاً سه سال بعد از تصدی مقام ریاست جمهوری ارمنستان عرصه سیاسی را برای همیشه ترک کنم و به شما اجازه دهم از طریق انتخابات کاملاً آزاد و قانونی رئیس جمهور جدید را انتخاب کنید. ضمن اینکه من در آن انتخابات مداخله نخواهم کرد و انتخابات را رئیس مجلس ملی برگزار خواهد کرد. سه سال جهت پاکسازی طویله ها و قرار دادن کشور بر پایه ثرمال کافی است. و برداشت من از قرار دادن کشور بر پایه های ثرمال برنامه اقدامات وسیعی است که طی سخنرانی ها و انتشارات آتی خود مورد توجه شما قرار خواهد داد».

این اعلامیه ای بود که هیچکس انتظارش را نداشت و اولین رئیس جمهور در ادامه سخنرانی اش خطاب به نامزدهای بالقوه جناح مخالف گفت: «از طرف شرکت کنندگان تظاهرات شما را به الحاق به جنبش مردمی بر علیه دولت راهزنانه روبرت و سرژ فرا می خوانم. ما یعنی من و طرفدارانم کاملاً در اختیار شما هستیم. از ما بعنوان ابزاری جهت خلاص شدن از رژیم جنایتکار و تحقق حقوق خود استفاده کنید، و برای این امر از شما فقط خواسته می شود سه سال و شاید هم کمتر صبر داشته باشید. اگر به این فراخوان نیز توجه نشود و اگر اپوزیسیون بطور تجزیه شده در انتخابات شرکت، این به معنای خدمت به منافع سرژ سرکیسیان خواهد بود. در صورت واکنش نشان ندادن به این فراخوان هیچگونه توجیه و توضیح هرگز برای مردم قابل درک خواهد بود. در اینصورت طبیعتاً مهلت سه ساله پیشنهاد شده از سوی من نیز باطل خواهد شد. قاطعیت من اصلاً وابسته به پاسخ مثبت یا منفی شما نیست. من وارد رودخانه شده ام و از خیس شدن نمی ترسم، دوئل خود را آغاز کرده ام و بدون نگاه کردن به چپ و راست تا آخر خواهم رفت».

پایان پیام.